
 

 

Hodnotící zpráva MA21 za rok 2019 

Mikroregion Bystřicko – Participace obyvatel na realizaci 

meziobecní spolupráce  

 

Putovní letní kino 

• 6. ročník zaznamenal zvýšení zájmu obcí o letní kino oproti předchozímu 

ročníku (2018 - zapojeno 28 obcí, 2019 - 32 obcí), akce probíhala od poloviny 

června do konce srpna 2019 

• podařilo se uspokojit poptávku v obcích, ale v některých případech se 

domlouvalo zajištění aparatury v obcích, které ji samy vlastní  

• systém financování bude zatím zachován, nárůst nákladů nebyl tak markantní 

• obce si vybíraly v letošním roce filmy nové, nezastaralé, ale s podobnou 

tématikou jak v minulém roce: rodinné filmy, komedie, dětské a animované 

pohádky, tento výběr bude zachován i pro další ročník 

• většina těchto večerů byla pořádána jako součást celodenního programu, takže 

současně s promítáním probíhaly akce již během dne a promítání na ně plynule 

navazovalo (zahájení/ukončení prázdnin, sousedské posezení, dětský den 

apod.) 

• na této veřejné akci spolupracovalo mnoho aktérů z různých sektorů (veřejný, 

občanský, podnikatelský)  

• bylo také dosaženo meziobecní spolupráce, a to formou již vzájemné výpůjčky 

aparatury a pomoci při organizaci celé akce  

• mikroregion se podílel především jako plátce licencí promítaných filmů, které 

se objednávají přes různé distribuční společnosti a zapůjčoval potřebné 

promítací vybavení (dvě kompletní aparatury) 

• díky této akci se i nadále rozvíjí kulturní život v obcích a občanská společnost 

v rámci vzájemného setkávání občanů  

 

Veřejné projednávání mikroregionálních akcí 

• v říjnu proběhlo veřejné projednávání mikroregionálních akcí, toto jednání 

sloužilo ke zhodnocení uplynulé sezóny a pro získání tipů pro následující rok 

• akce byla vyhodnocena velice kladně, přítomní byli spokojeni s průběhem a 

prací svazku – akce dle jejich slov sbližuje místní občany, tmelí komunitu, 

umožňuje přátelská posezení a propojuje více sektorů v rámci jedné akce 

• tato akce umožňuje zapojení i dalších aktérů (nováčků) vzhledem k veřejnému 

charakteru tohoto setkání, z tohoto hlediska bude nutné zvážit koupi další 

kompletní aparatury k promítání 



 

 

• v rámci setkání se debatovalo i o dalších akcích, které náš svazek pravidelně 

každoročně pořádá – Hry bez hranic, soutěž o Nejkrásnější vánoční strom, 

Bystřicko čte dětem, Nositel tradic Bystřicka, aj. 

• bylo také konstatováno, že pořádání takovýchto akcí vede k určitým aktivitám 

(kolektivním i pohybovým), díky nímž je náš region semknutějším, lidé se spolu 

setkávají, spolupracují a zároveň se baví  

 

 

Zapsala: Mgr. Veronika Benová, koordinátor MA21 

 

 

 

Libor Pokorný 

předseda mikroregionu Bystřicko 

a odpovědný politik pro MA21 

 


